134ª feira | 24/Mar/2021  - Edição nº 10898

Desenvolvimento Sustentável e do Turismo, Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente, ROMULO MARINHO SOARES Secretário de Estado
da Segurança Pública, CORONEL QOPM HUDSON LEONCIO TEIXEIRA
Comandante-Geral da PMPR e CORONEL QOBM GERSON GROSS Co-
mandante do Corpo de Bombeiros

70656/2021

IPCE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 23 de março de 2021..
PROTOCOLO 17.410.351-8
N. LICITAÇÃO 01/2021
MODALIDADE Credenciamento

OBJETO

Credenciamento de pessoas físicas, para
exercerem atividades de análise e emissão
de parecer técnico dos projetos inscritos no
Programa Estadual de Fomento e Incentivo
ao Esporte –PROESPORTE, pelo período de
12 (doze) meses.

DATA DE INÍCIO DO
CREDENCIAMENTO 24/03/2021

VIGÊNCIA Ate 23/03/2022, podendo ser prorrogado.
RETIRADA DO EDITAL www.esporte.pr.gov.br

70836/2021

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 22 de março de 2021.
PROTOCOLO 17.217.138-9
TERMO DE
COOPERAÇÃO 076/2021

PARTÍCIPES

Fundação Municipal de Esporte e Cultura -
FMEC – CNPJ nº 29.969.348/0001-73, União
Educacional de Cascavel – UNIVEL – CNPJ nº
80.882.772/0001-33 e Paraná Esporte – CNPJ nº
00.470.127/0001-74.

OBJETO
Conjugação de esforços para aperfeiçoamento
da gestão compartilhada do Centro Nacional de
Treinamento de Atletismo – CNTA.

FISCALIZAÇÃO

Ficam responsáveis pela gestão conjunta da Coop-
eração: José Alberto de Campos, RG nº 1.23.547-4
SESP/PR, pela Paraná Esporte
Edson Queiroz Rodrigues RG nº 5.715.925-1,
pela FMEC
Dayane Cristina da Silva RG nº 5.309.399-0 SESP/
PR, pela UNIVEL

VIGÊNCIA Data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2022.
70865/2021

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 029/2021–HU
OBJETO: Contratação de fornecimento parcelado de dieta enteral adulto
(sistema fechado com 1 kcal e 1,5 kcal, pronto uso, sistema fechado
hiperproteica pronto uso, entre outras), a vigorar pelo período de 12
(doze) meses, com cessão em Comodato de 170 (cento e setenta)
bombas infusoras e de equipos em “Y” ou adaptadores  em “Y” e de
adaptadores universais, na proporção de 1 (uma) unidade para cada
bolsa. LIMITE MÁXIMO: R$ 1.476.250,00. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 24 de março de 2021, às 9h00. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: dia 08 de abril de 2021, às 9h00. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA: dia 09 de abril de 2021, às 9h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO:
860.530. Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos
diariamente das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 na Divisão de
Material do Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307, e no site
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?
contents=system/lic/lic_and.php. Londrina, 22 de março de 2021. Enfª.
Drª. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora Superintendente

 70573/2021

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/2007,
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is):
ELETRÔNICO: EDITAL nº 004/2021–HU. Empresa(s) Classificada(s):
MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, vencedora dos lotes nº01 e 02. VALOR

TOTAL DO PROCESSO: R$ 230.000,00
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL nº022/2021–HU. Empresa(s)
Classificada(s): O referido Pregão foi DESERTO.
ELETRÔNICO: EDITAL nº 028/2021–HU. Empresa(s) Classificada(s):
MARINGÁ HOSP. DIR. DE MED. LTDA, vencedora dos lotes nº01 e 02.
HOSPBOX DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA, vencedora do lote nº03.
FORTCLEAN COM. DE EQUIP. EIRELI, classificada em 2º lugar nos lotes
nº01, 02 e 03. SOMA PR COM. DE PROD. HOSP. LTDA,  classsificada em 3º
lugar  no  lote nº01. MASTER COMERCIAL LTDA, classificada em 3º lugar no
lote nº02.  VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 215.640,00. Londrina, 23 de
março de 2021. O(A) Pregoeiro(a).

 70841/2021

UEM

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através de sua Pregoeira,
nomeada por meio da Portaria nº 1293/2020-GRE, torna público que retificou o
resultado do Edital 038/2021 – Processo nº 4883/2020, publicado no Diário
Oficial do Estado em 22/03/2021, exemplar nº 10896, pág. 13, da seguinte
forma: Onde se lê  EDITAL Nº 038/2020, leia-se  EDITAL Nº 038/2021.
Maringá, 23 de março de 2021. Ivone do Carmo Barreni - Pregoeira.

70646/2021

RETIFICAÇÃO                                                                   Proc. 7536/2018-PRO
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o ato de Retificação da Ratificação do 6°
Termo Aditivo n° 107/2019-DMP, publicado no DIOE em 22/01/2021 na edição
n° 10855, onde se lê prorrogação do prazo de execução contratual por mais 05
(cinco) meses, de 24/01/2021 para 24/06/2021 leia-se, prorrogação do prazo de
execução contratual por mais 05 (cinco) meses, de 24/01/2021 para 24/06/2021
e prazo de vigência findando-se em 21/12/2021. Ficam ratificadas todas as
demais informações constantes da referida publicação. Maringá, 23 de março de
2021. Robson Gonçalves da Silva. Diretor de Material e Patrimônio.

6º Termo Aditivo ao Contrato n.º 107/2019-DMP                  Proc. Nº 7536/2018
Das Partes: UEM e a empresa FAMA ENGENHARIA EIRELI. Do objeto: A
prorrogação do prazo de execução e vigência contratual. Do Prazo de execução
passando de 24/01/2021 para 24/06/2021, e o prazo de vigência para
21/12/2021. Dos assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o Sr. Marlos
Pelissão de Almeida.

Contrato nº 020/2021-DMP                                                          Proc.nº 2885/20
Das Partes: UEM e a empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA. Do
objeto: Contratação de empresa para manutenção preventiva anual de
equipamentos. Do valor: R$ 51.022,16 (total). Dos assinantes: Prof. Antonio
Marcos F. dos Santos e a Sra. Vivian de Maio Escobar Ribeiro.

Contrato nº 023/2021-DMP                                                           Proc.nº 4711/20
Das Partes: UEM e a empresa PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA. Do objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços para ensaio de proficiência em laboratórios clínicos - controle externo e
interno pelo período de 12 meses. Do valor: R$ 80.207,76 (total). Dos
assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o Sr. Francisco Edison Pacifici
Guimarães. Maringá, 23 de março de 2021. Robson Gonçaçves da Silva. Diretor
de Material e Patrimônio.

 70878/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

RATIFICAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL N.º 122/2020-HUM - PREGÃO     PROCESSO No 3596/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa, comunica que procedeu a seguinte reclassificação
de preços no Resultado da Licitação publicado em 18/11/2020, ficando
ratificados os demais preços do edital:

ITEM CLAS. EMPRESA VALOR (R$)
07 1º MULTIHOSP COML.PROD.HOSP.LT 73,56
08 1º MULTIHOSP COML.PROD.HOSP.LT 73,56

Maringá, 23 de Março de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora
Administrativa.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 005/2021-HUM                      PROCESSO Nº 5251/2020-PRO
Decisão do Pregoeiro: EMPRESAS CLASSIFICADAS: CROMOFARMA -
COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA., L.G. WOLF E CIA LTDA.
EMPRESA DESCLASSIFICADA: FARMADER FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA EMPRESAS HABILITADAS: CROMOFARMA -
COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA., L.G. WOLF E CIA LTDA.
JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o
menor preço classificado, à saber: CROMOFARMA - COMERCIAL
FARMACÊUTICA LTDA., item(ns): 1 - R$ 38,00, 2 - R$ 28,00, 3 - R$ 29,00,
4 - R$ 29,00, 5 - R$ 22,00, 6 - R$ 23,00, 8 - R$ 29,00, 9 - R$ 28,00, 10 - R$
29,00, 11 - R$ 25,00, 12 - R$ 30,00, 13 - R$ 115,00, 14 - R$ 58,00, 15 - R$
150,00, 16 - R$ 29,00, 17 - R$ 24,00, 18 - R$ 38,00, 19 - R$ 24,00, 20 - R$
40,00, 21 - R$ 28,00, 22 - R$ 55,00, 23 - R$ 22,00, 24 - R$ 33,00, 26 - R$
27,00, 27 - R$ 30,00, 28 - R$ 46,00, 29 - R$ 38,00, 30 - R$ 27,00, 31 - R$
24,00, 32 - R$ 30,00, 33 - R$ 40,00, 34 - R$ 1,00, 35 - R$ 48,50, 36 - R$ 44,80,
37 - R$ 36,00; L.G. WOLF E CIA LTDA, item(ns): 7 - R$ 6,00, 25 - R$ 30,75.
Valor total registrado neste processo R$ 108.921,00. Maringá, 23 de março de
2021. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 034/2021-HUM                           PROCESSO Nº 234/2021-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: AABA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, ACS MEDICAL
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, CIRURGICA FERNANDES -
COM MAT CIRURGICOS HOSPITALAR, CREMER S.A., IMPACTO
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP, MILLENIUM
COMERCIO SERVICO LTDA-EPP, PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA,
PETINELI DISTRIBUIDORA DE MAT MEDICO HOSP LTDA.ME, SALVI
LOPES & CIA LTDA - ME. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO
DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação das empresas encontram-
se registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site
do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS:
AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI, ACS
MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIRÚRGICA
FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES -
SOCIEDADE LTDA., CREMER S/A. - (cidade: INDAIAL - SC),
PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA., PETINELI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro
decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço, à saber: AABA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI, item(ns): 29 - R$
281,57, 30 - R$ 282,82, 31 - R$ 266,05, 32 - R$ 243,47, 33 - R$ 247,53, 34 - R$
279,55, 35 - R$ 279,40, 36 - R$ 269,61, 52 - R$ 205,00, 53 - R$ 185,23, 54 - R$
185,23, 55 - R$ 214,90; ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, item(ns): 2 - R$ 67,00; CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT.
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LTDA., item(ns): 49 - R$
37,60, 50 - R$ 71,25, 51 - R$ 42,75; CREMER S/A. - (cidade: INDAIAL - SC),
item(ns): 10 - R$ 9,01, 11 - R$ 8,24, 13 - R$ 7,05, 14 - R$ 7,01, 15 - R$ 9,21, 16
- R$ 8,50, 17 - R$ 7,70, 19 - R$ 5,46, 20 - R$ 8,31, 21 - R$ 7,70, 22 - R$ 7,06,
23 - R$ 7,20, 24 - R$ 17,32; PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA., item(ns):
47 - R$ 340,00, 48 - R$ 330,00; PETINELI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, item(ns): 37 - R$ 479,00, 38 -
R$ 26,59, 39 - R$ 24,49, 40 - R$ 26,34, 41 - R$ 26,40, 42 - R$ 26,32, 43 - R$
26,27, 44 - R$ 24,74, 45 - R$ 24,79. Os lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 28 e 46
resultaram DESERTOS. Os lotes 12, 18, 25, 26, 27, 56 e 57 resultaram
FRACASSADOS. Valor total registrado neste processo: R$ 182.014,00.
Maringá, 23 de março de 2021. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 096/2017 - 4º TA                PROCESSO no 1436/2017-HUM
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria
Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras, comunica prorrogou por
mais 12 (doze) meses a vigência do contrato, referente a locação de impressoras
sem reajuste de valores, a contar do dia 25/03/2021. Empresa: COPYLINK
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, no valor de R$ 65.183,64.
Ratificado pelo Magnífico Reitor em 23/03/2021. Ordenador da despesa:
Elisabete Mitiko Kobayashi. Maringá, 23/03/2021. Renata Braga da Silva
Valim. Diretora Administrativa.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
160881321

Documento emitido em 24/03/2021 08:37:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10898 | 24/03/2021 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.